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4床ベッド 両カーブ間仕切り （伸縮吊棒A700使用の場合） 4床ベッド 両カーブ間仕切り （固定吊棒セット150使用の場合）

商品名
単価

数量
価格 単価

数量
価格

アルミ
ナチュラル

アルミ
ホワイト

アルミ
ブラック

アルミ
ナチュラル

アルミ
ホワイト

アルミ
ブラック

アルミ
ナチュラル

アルミ
ホワイト

アルミ
ブラック

アルミ
ナチュラル

アルミ
ホワイト

アルミ
ブラック

ニューリブレール 1,980 2,180 2,690 21.6m 42,768 47,088 58,104 1,980 2,180 2,690 21.6m 42,768 47,088 58,104
カーブ加工 980 980 980 8ヶ所 7,840 7,840 7,840 980 980 980 8ヶ所 7,840 7,840 7,840
ニューデラックランナー
（8コ/m） 55 55 55 174コ 9,570 9,570 9,570 55 55 55 174コ 9,570 9,570 9,570

キャップストップ 180 200 300 4コ 720 800 1,200 180 200 300 4コ 720 800 1,200
壁面ブラケットB 280 320 520 4コ 1,120 1,280 2,080 280 320 520 4コ 1,120 1,280 2,080
ダブル止め金具B 140 140 140 4コ 560 560 560 140 140 140 4コ 560 560 560
伸縮吊棒A700 1,370 1,580 2,370 28本 38,360 44,240 66,360 1,370 1,580 2,370 ̶ ̶ ̶ ̶
吊金具B 140 180 280 14コ 1,960 2,520 3,920 140 180 280 ̶ ̶ ̶ ̶
固定吊棒セット150 1,460 1,600 2,400 ̶ ̶ ̶ ̶ 1,460 1,600 2,400 18本 26,280 28,800 43,200
ジョイント 410 410 690 4コ 1,640 1,640 2,760 410 410 690 4コ 1,640 1,640 2,760

合計価格 104,538 115,538 152,394 合計価格 90,498 97,578 125,314

現場により寸法・仕様が異なりますが、サンプルとしての施工例と見積例になります。設計・施工の参考にしてください。
※ 特に取付場所がテックス等で堅ろうでない場合は吊棒を増やしてください。
※ 同一箇所の記号は省略してあります。

部品名 素材 仕上げ
レール アルミニウム合金押出形材 アルマイト/ホワイト/ブラック

ランナー
（C型、ニュー 
デラック共通）

プレート 硬質ポリエチレン
̶ホイール アセタール樹脂

ダエンリング ステンレス

キャップ
本体 スチール

ナチュラル/ホワイト/ブラック
ダエンリング ステンレス

ブラケット 本体 スチール ̶
伸縮吊棒A

パイプ
スチール

̶
固定吊棒セット アルミ

レール断面図（単位：mm）

アルミナチュラル アルミホワイト アルミブラック

ラインナップ

ニューリブ 

病院などのベッドまわりはもちろん、
美容室やブティックなどの間仕切りに。

固定間隔1.5mの場合…………4kg
※ 病院など診療施設でお使いになる場合、患者さんがカーテンにつかまって体重をかけること
のないようご注意ください。許容荷重を超えるとカーテンレールが外れる可能性があります。

参考見積例（別製作レールの場合） 単位：円（税別）

ブラケット取付間隔とカーテン許容荷重製品と仕上げ

固定吊棒

伸縮吊棒

レールカットにつきましては
P.535をご覧ください。

NEW COLOR
※ 静音ランナーあり

静音
※     カラビナランナーあり

ビニールカーテン対応

NEW
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16 14

15

穴を横に向けると、マグネッ
トランナーが吸着できます。

13mm

穴を正面に向けると、カー
テンフックが固定できます。

60mm60mm
30mm30mm

0.5m

0.5m180mmR

1.0m

1.0m
180mmR

特長

●規格カーブレール
0.5m×0.5mと1.0m×1.0m
の2種類があります。

●別注カーブレール
全長5mまで1本物が可能です。
※ ニューデラックとC型のどちらのランナーを使うか
で曲げ方が異なります。ご発注の際には、必ずご
指定ください。

後入れ可能な
吊金具B

取付ビスのナットを外
さずにセットできます。

ニューデラックランナー
ニューデラック静音ランナー
NNランナー（後入れ式）

連結Cランナー
CCランナー
SCランナー（後入れ式）

固定吊棒セットと伸縮吊棒Aで幅広く対応 便利な後入れ用金具があります

カーブレールは規格カーブレール、別注カーブレールの2種類

ランナーは、ニューデラックとC型が使えます 後入れ中間ストップで、レイアウトの自由度が上がります

ベッドまわりのカーテンの干渉を軽減できます

吊元をスッキリと見せられる固定吊棒セット。吊元に段差があったり、レールの真上
で吊ることのできない場合のための伸縮吊棒A。2つのタイプを用意しています。
※固定吊棒セットはベースセット、カバー、吊棒セットがセットされています。
※カラーはホワイトとナチュラルとブラックがあります。

吊金具B、片カーブ止め金具B、T型止め金具、取付け済みのレールに
後入れができます。
特に吊金具Bはレールへの取付けが簡単で施工を大幅に省力化します。

レールを60mmもしくは30mmの間隔で固定できます。
カーテン同士の干渉を軽減し、スムーズに開閉できます。

急な工事などの場合には、納期の早い規格カーブレールをおすすめします。

後入れ可能な中間ストップを使えば、カーテンの固定にも開閉にも対応できます。

各種のランナーが使えます。
ただし、ニューデラック用点滴ランナーは使用できません。

カーブレール
特殊壁面
　ブラケット

吊棒

特殊壁面ブラケットは、レールの取付角度が自在です

コーナーを直線で仕切ったり、カーブレールと吊棒を使って三角仕切りなど、特殊
な取付けが簡単にできます。

ビニールカーテンとの組み合わせも可能
ウィルス対策として、受付や
病院内の動線確保に適して
います。

ニューデラック用 C型用

T型止め金具吊金具B伸縮吊棒A固定吊棒セット

共通後入れ中間ストップ

ダブル止め金具C

共通後入れ 
中間ストップ
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中型
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点滴用レール
（医療向け）
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価格

ニューリブ レール 箱詰数量/1.82m・2.00m・2.50m・2.73m・3.00m=25本、4.00m=20本（カーブレール・別製作レール除く）　単位：円（税別）
商品名（サイズ）

カラー

レール カーブレール（180R） 別製作レール ※1
1.82m 2.00m 2.50m 2.73m 3.00m 4.00m 0.50×0.50m 1.0×1.0m m当たり

JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 価格
アルミナチュラル 447889 3,000 447872 3,320 447865 4,130 447858 4,460 447841 4,970 447834 6,570 818344 2,300 818351 3,950 1,980
アルミホワイト 548562 3,280 548579 3,620 548586 4,530 548593 4,880 548609 5,440 548616 7,230 818368 2,550 818375 4,350 2,180
アルミブラック 925721 3,940 925738 4,350 925745 5,440 925752 5,860 925769 6,530 925776 8,680 925783 3,060 925790 5,220 2,690

ニューリブ

※1 別製作レールの長さは最小0.50m、最大5.0mとなります。 4mを超える場合は、ご注文時に輸送方法についてご確認ください。
※カーブ加工費（180mmR）1ヶ所につき980円加算となります。
※全体カーブ加工費m当たり1,160円の加算となります。（800mmR以上）

※別注カーブレール計算方法
　●カーブ加工（180mmR）：別製作レールm当たり×全長＋カーブ加工費 
　●全体カーブ加工の場合：別製作レールm当たり×全長＋カーブ加工費×カーブ全長
※ ニューデラックランナー使用とCランナー使用で曲げ方が異なります。ご注文の際、必ずご指定ください。

商品名 カラー JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格

ラ
ン
ナ
ー

ニューデラックランナー
（共通）（8コ連結75本入） 共通 446479 55 600コ 33,000

ニューデラック
静音ランナー（共通）
（8コ連結75本入） 共通 447391 132 600コ 79,200

ニューデラック
マグネット
ランナー 共通 446677 510 10組 5,100

ニューデラック
静音マグネット
ランナー 共通 447407 760 10組 7,600

ニューデラック
片マグネット
ランナー（共通）

共通 446660 400 10コ 4,000

ニューデラック
静音片マグネット
ランナー（共通）

共通 447414 570 10コ 5,700

NNランナー
（後入れ用） 共通 446394 55 100コ 5,500

連結Cランナー
（8コ連結75本入） 共通 444536 44 600コ 26,400

CCランナー
（8コ連結75本入） 共通 444543 38 600コ 22,800

C型マグネット
ランナー 共通 444604 400 10組 4,000

C型片マグネット
ランナー 共通 444710 370 10コ 3,700

SCランナー
（後入れ用） 共通 444482 38 200コ 7,600

SCマグネットランナー
（後入れ用） 共通 444598 400 10組 4,000

SC片マグネットランナー
（後入れ用） 共通 444703 320 10コ 3,200

ニューデラック
カラビナランナー 共通 922287 800 20コ 16,000

ブ
ラ
ケ
ッ
ト

吊金具A
ナチュラル 447735 140 50コ 7,000

吊金具B
（後入れ用）

ナチュラル 447704 140
50コ

7,000
ホワイト 548647 180 9,000
ブラック 925677 280 14,000

壁面ブラケットA ナチュラル 447773 260
20コ

5,200

ホワイト 548654 300 6,000
壁面ブラケットB ナチュラル 447759 280

20コ
5,600

ホワイト 548661 320 6,400
ブラック 925684 520 10,400

特殊壁面ブラケット ナチュラル 447766 300
10組

3,000

ホワイト 548678 320 3,200

※受注は8個単位

※受注は8個単位

※受注は8個単位

※受注は8個単位

商品名 カラー JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格
ダブル止め金具B

共通 447711 160 20コ 3,200

ダブル止め金具C ナチュラル 821443 590
20コ

11,800

ホワイト 821450 630 12,600
T型止め金具

共通 447698 160 20コ 3,200

片カーブ止め金具
B

ナチュラル 447728 730
10コ

7,300
ホワイト 548685 850 8,500
ブラック 925660 1,380 13,800

シングル
ブラケット

ナチュラル 447797 150
50コ

7,500
ホワイト 548692 240 12,000
ブラック 925592 340 25コ 8,500

天井付シングル
ブラケットA

ナチュラル 447780 150
50コ

7,500
ホワイト 548708 240 12,000
ブラック 925585 340 25コ 8,500

キ
ャ
ッ
プ

キャップストップ
（マグネットランナー用 
  吸着板付き）

ナチュラル 447803 180
50コ

9,000
ホワイト 548715 200 10,000
ブラック 925646 300 15,000

共通後入れ中間ストップ
※1
※使い方はP.399をご覧ください。

̶ 806662 210 50コ 10,500

そ
の
他
の
部
品

ジョイント
（バータイプ）

共通 447742 490
10コ

4,900

ブラック 925615 690 6,900
伸縮吊棒A

A170
（130～170mm）

シルバー 498980 840

20本

16,800
ホワイト 548838 950 19,000
ブラック 925578 1,430 28,600

A250
（170～250mm）

シルバー 499000 930 18,600
ホワイト 548845 1,040 20,800
ブラック 925561 1,560 31,200

A400
（245～400mm）

シルバー 448374 950 19,000
ホワイト 548852 1,100 22,000
ブラック 925554 1,650 33,000

A700
（395～700mm）

シルバー 448367 1,370 27,400
ホワイト 548869 1,580 31,600
ブラック 925714 2,370 47,400

A1100
（595～1,100mm）

シルバー 448350 1,750 35,000
ホワイト 548876 2,030 40,600
ブラック 925639 3,050 61,000

A1600
（845～1,600mm）

シルバー 448343 1,980 39,600
ホワイト 548883 2,280 45,600
ブラック 925608 3,420 68,400

ニューリブ
固定吊棒セット 150

（L=150mm）

ナチュラル 548722 1,460

10セット

14,600
ホワイト 548739 1,600 16,000
ブラック 925707 2,400 24,000

250
（L=250mm）

ナチュラル 548746 1,500 15,000
ホワイト 548753 1,680 16,800
ブラック 925691 2,520 25,200

350
（L=350mm）

ナチュラル 548760 1,600 16,000
ホワイト 548777 1,760 17,600
ブラック 925653 2,640 26,400

500
（L=500mm）

ナチュラル 548784 1,680 16,800
ホワイト 548791 1,820 18,200
ブラック 925622 2,730 27,300

※1　C型、ウィンピア、スイート、ニューリブにお使いいただけます。

ニューリブ 部品 　単位：円（税別）
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15
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15
※受注は箱単位

※受注は箱単位

静音

静音

静音

 レールカットにつきましてはP.535をご覧ください。

2.73ｍ以上のカーテンレール類（ピクチャーレール含む）・別製作カーブレールにつきましては、特別配送費がかかります。

48

27

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW
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壁面ブラケット

100mm

片カーブ止め金具

ダブル止め金具B

吊金具がレールと平行
吊金具がレールと垂直

吊金具

T型止め金具

吊金具

ニューリブ取付方法

両端を壁面に固定できる場合は、壁面ブラケットを使ってレールを取付けてくだ
さい。なお、レールの長さが1.5m以上の場合は、1.5m間隔以内に1ヶ所の割
合で吊棒を取付けてください。

レールの片端を壁面に固定できない場合は、横揺れ防止のために伸縮吊棒
をV型にして吊ってください。なお、レールの長さが1.5m以上の場合は、更に
1.5m間隔以内に1ヶ所の割合で吊棒を取付けてください。
（固定吊棒350・500の場合は1.0m以内）

T型止め金具を使用した場合は、図のように吊棒で吊ってください。

カーブレールを使った間仕切りでは、コーナー部分の吊棒を必ずV型または
固定吊棒で吊ってください。なお、レールの長さが1.5m以上の場合は、更に
1.5m間隔以内に1本の割合で吊棒を取付けてください。
レールの片端を壁面に固定できない場合は、吊棒を三脚にしてお使いくださ
い。前後左右の揺れを防止します。

片カーブを使用する場合は片カーブ止め金具を取付け、更に吊棒で吊ってく
ださい。
（レールの重なりを100mmとってください。）

両カーブを使用する場合は、図のようにダブル止め金具を取付け、更に吊棒で
吊ってください。
ダブル止め金具は、レールの間隔に応じてダブル止め金具B、もしくはダブル
止め金具Cをご使用ください。

ダブル止め金具Cの中央の穴に、吊金具を組み合わせることで吊棒を取付け
ることができます。
前後左右の揺れを防ぐため上図の正しい取付方法で吊棒を固定してください。
吊棒は1.5m間隔以内に1ヶ所取付けてください。
吊金具A、吊金具B（後入れ用）のどちらもご使用いただけます。

正しい取付方法 誤った取付方法

直線間仕切り

壁面ブラケットの取付方法

吊棒の取付方法

ダブル止め金具の取付方法

片カーブ止め金具の取付方法

T型止め金具の取付け方法

吊棒の取付方法

カーブの間仕切り

ダブル止め金具Cを使って、吊棒を取付けられます

ダブル止め金具C
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ニューリブ
取付寸法図（単位：mm）

 ■ニューリブ＋吊金具B仕様 　（単位：mm）

吊棒サイズ
伸縮範囲 角度60° 角度40°
最小 A寸法 B寸法 A寸法 B寸法最大

A170 130 129 118 137 81
170 163 158 175 108

A250 170 163 158 175 108
250 233 238 250 163

A400 245 228 233 245 159
400 363 388 391 265

A700 395 358 383 386 262
700 622 688 673 471

A1100 595 531 583 574 399
1100 969 1088 1049 744

A1600 845 748 833 809 570
1600 1402 1588 1519 1086

B400 250 234 229 251 157
400 364 379 392 259

B700 400 364 379 392 259
700 623 679 674 465

天井付シングルブラケット付 シングルブラケット付

壁面ブラケットA付

ダブル止め金具C
（30mmピッチ）

壁面ブラケットB付

ダブル止め金具C
（60mmピッチ）

特殊壁面ブラケット付

共通後入れ中間ストップ
（ストップ幅=13mm）

固定吊棒セット（カラビナランナー使用時）伸縮吊棒A（カラビナランナー使用時）

L

59

（レール上部）

16

25

φ60

40

固定吊棒セット

16

25
（レール上部）

A＝吊り高さ

B
34

角度
（40°～60°）

伸縮吊棒A

402
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